Magistri impij uentre curant.

Nostra translatio.

Iterum hic uidemus impijs magistris tribuit, uentris curam, sicut psal. v. Se pulchrum patens guttur eorum, dixit. Et Apostolus: Ventrem deum eorum signauit, dum Zylloth, id est, Epulones odiofissimo nomine eos appellat, qui non nisi uitium querant. Nec frustra uidetur unum lamed deficere, in uocabulo Zylloth, & litera uaf, in uerbo קְרַב Crym, quasi utrinque speciem esse, re ipsa deficiente, cu reuersa non sint exaltati, & ipsi longe aliud est epulones haberi uelint, sed haec cabalistis, seu potius curiosis & otiosis.

Nostra translatio potest huic sententiae sic aptari: In circu uito impij ambulant, id est, multi undique circumdantes & circundati, tam discipuli, & magistri impij, ambulant & persequerant in vijs suis, quia tu multiplicasti filios hominum secundum

num secundum altitudinem tuam, id est, in locum potestatis tuz constitutisti
non filios dei, sed filios hominum, eosq; non qui rari & boni sunt, sed multos
& qui nullissimi inter eos sunt. Sancti patres, filios hominum, ad filios dei refe-
ren. Et altitudinem, alij secretum confilij, alij gratiam & misericordiam det si-
nemero hominum datum putant. Quorum sententiam non damno, sed li-
teralem esse non credo.

PSALMVS DVO DECIMVS,

hebreis tertiusdecimus.

Ad uictoriam psalmus David.

VSQUEQUO domine obliuisceris me in finem:
VSQUEQUO auertis faciem tuam a me:

VSQUEQUO ponam consilia in anima mea, dolorem in corde meo
per diem:

VSQUEQUO exaltabitur inimicus meus super me:

Simplicitas ista hebreia magis placet, & nō nihil ad affectum facit, qua repe-
tit quater idem uocabulum, usquequo, pro quo uarietatis amans interpres, in
tertio loco, cōdū posuit, nec sine affectu iniuria. Generalis sententia psalmi
esse uidetur, in persona eorum dicit, qui similia David patiuntur, hoc est mor-
tem & infernum, qui affectus psalmo sexto similis est; nam & hic mortem alle-
gat, & pugnat cum desperatione, misericordia dei prædicens. Quod & indicat
vehementissimū exordiū, quod quatuor questionibus cōtentiosis & acribus
pronuit, cū enim in omni tribulatione mors sit grauis, in hac spirituali est gra-
uissima. Adeo ut psal. vi. dicat: In ueteruū inter omes inimicos meos. Et psal.
xxxij. Quoniam tacui, inueterauerunt ossa mea, dum clamarem tota die. Ita &
hic quater expostulans nimiam dilationem diuinī auxiliū, queritur se in fi-
dum, sic enim apparet in hac pressura xternæ mortis cōstitutis. Emphasis itaq;
est in singulis uerbis, quibus iratum deum exprimit, quantum est in sensu &
affectu spiritus: Non solū mederelinī quis tanq; pbatur & obseruatur, sed
etīa obliuisceris tanq; extinctum, de letum de libro uitæ & memoria tua, repro-
batum penitus nunq; uisurus, nec hoc ad tempus, sed in finē & xternaliter, ut
nihil reliquum sit spei, quin sim cum damnatis perdēsus in eternū: Q; si etiam
hic clamem ualidissima uoce & inuocem te, ecce non modo non exaudis, sed
euā, ne audias, auertis faciē tuā a me, factus inexorabilis.